Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 27-10-2020
Insolventienummer F.10/19/508
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000125049:F001
Datum uitspraak 31-12-2019
R-C mr. C. Prenger
Curator mr S. Visser

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tetrix Kantoor B.V. 31-01-2020
1

Gegevens onderneming

Kantoorhoudend Hoefsmidstraat 41, 3194 AA HOOGVLIET ROTTERDAM, 31-01-2020
statutair gevestigd te Rotterdam. Datum Kamer van Koophandel, akte van 1
oprichting 21-02-1995, eerste inschrijving 16-03-1995. Gestort en geplaatst

kapitaal € 18.151,21.

Activiteiten onderneming

In- en verkoop van kantoormachines, kantoormeubelen en kantoorartikelen. 31-01-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 620.839,62 €-100.410,16 € 268.410,08
2017 €719.102,69 € 2.895,64 € 335.150,68
2018 € 909.628,14 €-24.132,97 € 303.847,01

2019 €405.147,76 € -80.586,19 € 357.998,65


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=657fb482-cb2b-ea11-80ec-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=30ff3d5e-34bc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Bovengenoemde cijfers zijn gebaseerd op de administratie van gefailleerde 31-01-2020
zelf. De cijfers over 2019 zijn niet geheel accuraat nu daar de afschrijvingen 1
nog niet in zijn verwerkt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 31-01-2020
1

Boedelsaldo

€ 18.849,14 31-01-2020
1

€22.464,32 28-04-2020
2

€29.080,14 28-07-2020
3

Verslagperiode

van 31-01-2020

31-12-2019 1

t/m

30-1-2020

van 28-04-2020

31-1-2020 2

t/m

27-4-2020

van 28-07-2020

28-4-2020 3

t/m

27-7-2020

van 27-10-2020

28-7-2020 EEd

t/m

27-10-2020



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

66 uur 9 min

23 uur 42 min

6 uur 42 min

4 uur 48 min

101 uur 21 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders: Cornelis den Hartog, geboren 01-08-1950, datum in functie 31-
12-1996, directeur alleen/zelfstandig bevoegd en Petrus Maria den Hartog,
geboren 28-07-1957, datum in functie 01-01-2013, directeur alleen/zelfstandig
bevoegd.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Ziekengeldverzekering, bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering en inventaris- en
goederenverzekering.

1.4 Huur

Het pand aan de Hoefsmidstraat 41 te (3194 AA) Hoogvliet ROTTERDAM werd
gehuurd. De huurovereenkomst is na toestemming rechter-commisaris
opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De sector kantoorartikelen is enorm afgenomen. Geprobeerd is verder te gaan
met de sector kantoorinrichting. De markt stortte in 2019 in. Projecten werden
uitgesteld en zijn qua omvang kleiner geworden.

31-01-2020

1

31-01-2020
1

31-01-2020
1

31-01-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 31-01-2020
3 1
Toelichting

De arbeidsovereenkomsten zijn opgezegd op 16 januari 2020.

28-04-2020

Toelichting
2

In het vorige verslag is abusievelijk vermeld dat de arbeidsovereenkomsten op
16 januari 2020 zijn opgezegd; de opzeggingsbrieven zijn op 7 januari 2020
verzonden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill € 4.840,00
inventaris/goodwiill € 1.331,00

totaal €6.171,00 €0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is toestemming gevraagd aan de rechter-commissaris om de 31-01-2020
inventaris/voorraad te verkopen. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
lopende orders € 6.789,32
totaal € 6.789,32 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Lopende orders zijn overgenomen door leveranciers. Leveranciers betalen na 31-01-2020
levering aan en betaling door de klant commissie aan de boedel. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
banksaldi € 6.886,44
pre faill. debiteuren €10.237,38
Restitutie € 85,00
totaal € 17.208,82 € 0,00

Toelichting andere activa

Een bedrag van € 249,13 is binnengekomen van klanten die op de website 31-01-2020

besteld hebben, maar nog niet geleverd hebben gekregen. 1

Het bedrag is teruggestort. 28-04-2020
ER

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 18.598,59 € 10.237,38

totaal €18.598,59 €10.237,38 € 0,00

Toelichting debiteuren

Alle debiteuren zijn aangeschreven. 1 debiteur beroept zich op verrekening. 1
debiteur heeft een tegenvordering. De ingeroepen verrekeningen worden
onderzocht. Er staat, wanneer het beroep op verrekening opgaat, nog een
bedrag van € 6.440,31 open.

Wanneer het beroep van verrekening opgaat, staat nog een bedrag van €
4.115,21 open. De debiteuren zijn nogmaals aangeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Ondanks rappel is betaling uitgebleven. Curator vervolgt
incassomaatregelen.

31-01-2020
1

28-04-2020
2

27-10-2020
E4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Er zijn 4 operational lease-contracten voor auto's. 31-01-2020
1

De auto's zijn ingeleverd. 28-04-2020
2

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een crediteur heeft zich beroepen op eigendomsvoorbehoud. Dit is in 31-01-2020

onderzoek. 1

Curator heeft het voorbehoud gehonoreerd. 28-04-2020
2

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de bestuurder zijn op het eerste verzoek van de curator uitdraaien van 31-01-2020
de administratie aangeleverd. Deze uitdraaien werden inmiddels aan een 1
eerste onderzoek onderworpen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Tot en met 2018 is er steeds gedeponeerd. In het verleden is er wel sprake 31-01-2020
geweest van een marginale overschrijding van de termijn, maar in de 1
afgelopen jaren is dat steeds goed gegaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 31-01-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering uit dien hoofde zou reeds zijn verjaard. 31-01-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee 31-01-2020
1

Toelichting
Hier is vooralsnog niet van gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 31-01-2020
1
28-07-2020
Toelichting 3
Het onderzoek is nog niet afgerond. Curator is nog niet gestuit op pauliana.
27-10-2020
Toelichting
4

Curator is niet op pauliana gestuit.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 4.201,36 31-01-2020

1

Toelichting
betreft boedelhuur

€ 10.755,60 28-07-2020

3

Toelichting
Boedelvordering UWV, waarvan € 1.654,12 gelijke rangorde fiscus

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€11.691,00 31-01-2020
1
€21.695,00 28-04-2020
2
I € 70.495,00 27-10-2020
=L

8.3 Pref. vord. UWV
€ 7.725,00 28-07-2020

3
Toelichting

waarvan € 1.188,46 gelijke rangorde fiscus

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10 31-01-2020
1
11 28-04-2020
2
12 28-07-2020
3
I 14 27-10-2020

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.238,94

€ 38.238,94

€41.623,72

€ 58.092,15

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren

Een crediteur beroept zich op eigendomsvoorbehoud. E.e.a. zal worden
onderzocht.

Eigendomsvoorbehoud is gehonoreerd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

31-01-2020

1

28-04-2020
2

28-07-2020
3

27-10-2020
E4

31-01-2020

1

28-04-2020
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Incasso debiteuren, bewaken betaling commissie, verkoop kantoorinventaris
en voorraad. Onderzoek bestuursaansprakelijkheid en pauliana.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Incasso debiteuren, bewaken betaling commissie, onderzoek beroep op
verrekening, onderzoek bestuursaansprakelijkheid en pauliana.

incasso debiteur, onderzoek pauliana.

I incasso openstaande vordering

10.3 Indiening volgend verslag
I 27-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

31-01-2020
1

28-04-2020
2

28-07-2020
3

27-10-2020
4

27-10-2020
= 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


